
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700186

186

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Processo Licitatório nº 22/2019
Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 022/2019, Pregão

Presencial nº 11/2019. Objeto: "Contratação de empresa inscrita na SUSEP, para prestação
de serviços de seguro total para veículos da frota municipal." Data recebimento e abertura
de envelopes: 31/07/2019 às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av: Francisco
Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel.(31)3714-7399, e-mail:
licitacoes@caetanopolis.mg. gov.br; Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br;

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 00105/19 - Ata de Registro de Preços nº 00080/19. Processo Licitatório nº
00060/19 - Pregão nº 00018/19. Partes: Município de Caldas e PINHALENSE S/A -
MÁQUINAS AGRÍCOLAS. Objeto: Aquisição de descascador de café, que visa fomentar o
Agronegócio no Município de Caldas, conforme Convênio nº 872252/2018, do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Vigência: 15/07/19 à 14/07/20. Valor: R$
58.900,00 (Cinquenta e oito mil e novecentos reais). Dotação Orçamentária: Sec.
Agricultura e Pecuária, Ficha 276 - 02.009.206.060.641.2.382.4490.52.00 - Fonte 124.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público, para conhecimento dos
interessados, que acha-se aberto procedimento licitatório - Modalidade: Tomada de Preços
- Edital nº 04/2019 - Processo nº 0007170, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação
de Empresa especializada em Construção Civil, para a execução das obras de implantação
e modernização de infra estrutura esportiva: Finalização e reforma de sanitários e portaria;
Conclusão das obras da piscina infantil e iluminação no Estádio Municipal denominado
"Campo do Perré", conforme projeto, memorial descritivo, memória de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e demais especificações e informações contidas
neste edital e seus anexos. Referente Contrato de Repasse nº 0348.440-70/2010 do
Ministério do Esporte/Caixa - Convênio SICONV 754722 - União/Ministério do
Esporte/Caixa Econômica Federal. Data/horário/local para recebimento dos envelopes de
documentação habilitadora e proposta de preços: Até 08/08/2019, 14:00 horas, sede do
Município à Rua 30 nº 296. Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270 - 000 - Campina Verde
- MG. Valor orçado da Obra: R$ 80.721,72. Recebimento de documentos para
Cadastramento Prévio para Certificado de Registro Cadastral - CRC até o dia 05/08/2019 às
14:00 horas no endereço acima. Visita Técnica: Dias/horário: 01 e 02/08/2019, das 13:00
às 17:00h à Rua "A" nº 1.029 - Campina Verde - MG. Disponibilidade do Edital completo e
seus anexos através do site www.campinaverde.mg.gov.br ou solicitação pelo e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br Telefone para maiores informações: (34) 3412-9101 ou
3412-9118.

Campina Verde, 15 de Julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 11/07/2019, no DOU, Seção 3, pág 164. Pregão nº
27/2019. Retifica Extrato do Pregão. Objeto: Aquisição de pneus novos, câmara e
protetores. Onde se lê: "Processo nº 51/19". Leia-se: Processo nº 52/2019. Informações:
www.campoazul.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial nº 44/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 84/2019, Registro
de preços 28/2019 do tipo menor preço item, objetivando a AQUISIÇÃO DE GAS DE
COZINHA. A abertura da sessão será às 09:00 horas do dia 08/08/2019, quando serão
recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os
representantes das empresas licitantes. Os interessados deverão entrar em contato com o
Setor de Licitações no telefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br.

Em 16 de julho de 2019
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
asfáltica - CBUQ e sinalização viária em Vias Públicas do Município, visando o atendimento
do Contrato de Repasse nº 866185/2018 - M. CIDADES. Empresa Vencedora: EMPRESER -
EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Valor R$ 218.566,99.

Carmo do Cajuru - MG, 15 de julho de 2019.
SÉRGIO ALVES QUIRINO

Diretor do Depto de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº
061/2019 - Pregão Presencial n° 045/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁDICOS E RECREATIVOS PARA ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS PEQUENAS DO CAMPO E QUILOMBOLAS. SESSÃO DE
JULGAMENTO: Dia 01/08/2019, às 08:30, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha.
Maiores informações: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações"
<Licitações>.

Chapada Gaúcha/MG, 16 de julho de 2019
JAIR MONTAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2019

PROCESSO Nº 046/2019
Registro de Preços para Futuro e eventual Aquisição de Medicamentos de

referência genéricos, similares e éticos conforme relacionados na tabela ANVISA (CMED),
para suprimento da demanda do Centro de Saúde para manutenção da atenção básica e
para Farmácia de Minas, destinado ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal
de Higiene e Saúde do Município de Conceição de Ipanema/MG. A Pregoeira informa aos
interessados que as proponentes vencedoras do Pregão n° 021/2019, foram as seguintes:
CN DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS; RD PHARMA LTDA; OLIVEIRA
FERNANDES LTDA-ME e DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. O valor
global estimado da referida licitação foi de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Conceição de Ipanema, 12 de julho de 2019
BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2018

PROCESSO Nº 187/2018 -
Tipo menor preço, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de
materiais personalizados de uso individual a serem utilizados na execução do projeto
mulheres da paz e proteção de jovens em território vulnerável (protejo), em atendimento
a secretaria municipal de defesa social, marcado para 09h00min, do dia 30/07/2019.

ELIANA ALVES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 - SRP Nº 14/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2019
A PMC através da CPL que RETIFICOU O EDITAL de licitação para a seleção de

proposta mais vantajosa tipo menor preço por item; para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de um equipamento de Ultrassom fixo para uso
em exames: abdominal, vascular, pequenas partes, urológico, ginecologia e obstetrícia e
cardíacos em função da Portaria 2.627/2017 do Ministério da Saúde conforme Proposta
FNS n° 11248.7940001/18-002 e o Ministério da Saúde e um equipamento de Raio-X com
tecnologia digital para uso em exames em diversas partes do corpo e com finalidades
diagnósticas diferentes conforme Proposta FNS n° 11248.794000/1180-03, firmados entre o
Município de Coqueiral/MG e o Ministério da Saúde, cujas especificações discriminadas no
anexo i - termo de referência e anexos que farão parte integrante do processo licitatório.
Entrega Envelopes, Sessão de Julgamento no dia 30/07/2019 às 08h00min. Todos os atos
praticados pela CPL serão publicados no site www.coqueiral.mg.gov.br.

Coqueiral-MG, 15 de julho de 2019.
ROSSANO DE OLIVEIRA

Prefeito

HELDER MOREIRA DE ABREU
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI N° 38/2019

PROCESSO DE COMPRA N° 218/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 132/2019.
Objeto: aquisição de ração canina, corda de seda e argola inox para utilização pelo canil
municipal para apreensão e alimentação de cães adultos e filhotes que permanecem no
setor aguardando adoção ou aguardando para serem eutanasiados após comprovação em
exames de leishmaniose canina, utilizando Recurso: Transferência de Impostos e de
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde. Abertura dia 30/07/2019 às 09h. O Edital
poderá ser retirado pelo link http://sistemas.fabriciano.mg.gov.br/portalcidadao. Para
dúvidas e esclarecimentos disponibilizamos os telefones (31) 3846-7767, 7077, 7078, 7063
e o e-mail: licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 16 de julho de 2019.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

Torna público a realização de Licitação na Modalidade Tomada de Preço nº
004/2019, no dia 06 de agosto de 2019, às 10:00 (dez) horas na sede da Prefeitura, situada
na Avenida Francisco Campos, nº 27, Centro, Córrego Danta, MG, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para Pavimentação Asfáltica em CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente) em vias públicas de Córrego Danta, conforme Contrato de
Repasse 880438/2018/MCIDADES/CAIXA. Os envelopes contendo a documentação de
Habilitação e proposta, poderão ser entregues no endereço acima citado, até às 09:45
horas, do dia 06/08/2019. Os interessados poderão adquirir o Edital no site
www.corregodanta.mg.gov.br, no endereço acima citado ou obter informações no horário
de 08:00 às 17:00 horas de segunda à sexta-feira, pelo telefone (37) 3424-1010 ou pelo e-
mail; licitacao@corregodanta.mg.gov.br

CASSIANO PEREIRA DA SILVA
P/ Setor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 33/2019

Proced. Licitatório nº 065/19. Objeto: RP para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e
Protetores para manutenção da frota de veículos e máquinas do Município de Córrego
Fundo/MG. O Município de Córrego Fundo-MG torna pública a retificação do edital em
epígrafe, com alteração da data e hora de abertura para às 12h30min do dia 30 de
julho de 2019. Informações: site www.corregofundo.mg.gov.br,
pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202.

Córrego Fundo, 16 de julho de 2019
ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-17T00:08:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




